
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA EN CARDIOLOGIA  DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
VALORACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

 
 

LISTADOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###6514## ALONSO FERNANDEZ, VANESA 21,090 30,000 51,090 
###6044## ALVAREZ PICHEL, IRENE 29,100 30,000 59,100 
###5159## AYESTA LOPEZ, ANA 22,410 30,000 52,410 
###9963## CALVO CUERVO, DAVID 44,770 30,000 74,770 
###5217## CAPIN SAMPEDRO, ESMERALDA 29,818 30,000 59,818 
###5086## COLUNGA BLANCO, SANTIAGO 23,370 30,000 53,370 
###4940## DIAZ PELAEZ, ELENA 0,000 30,000 30,000 
###7948## GARCIA DEL EGIDO, ABEL 37,640 20,000 57,640 
###1962## GARCIA PINEY, EVA 27,665 30,000 57,665 
###3003## LEON DURAN, DIEGO 29,825 30,000 59,825 
###7761## LOPEZ BENITO, MARIA 36,510 20,000 56,510 
###7084## MARTINEZ FERNANDEZ, LIDIA 19,860 30,000 49,860 
###1853## RIOS GOMEZ, ENRIQUE 37,500 30,000 67,500 
###5165## SUAREZ CUERVO, CARLOS ALFONSO 54,510 8,000 62,510 
###5784## VELASCO ALONSO, ELENA 28,730 30,000 58,730 

 

LISTADOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

La presente relación responde a la calificación provisional de los méritos aportados por los candidatos requeridos en 
cada uno de los apartados. La condición de adjudicatario de plaza en el presente proceso dependerá de la propuesta 
que al efecto realice el tribunal derivada de las calificaciones finales y de los mínimos establecidos en las bases de la 
convocatoria. 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
###9963## CALVO CUERVO, DAVID 44,770 30,000 74,770 
###1853## RIOS GOMEZ, ENRIQUE 37,500 30,000 67,500 
###5165## SUAREZ CUERVO, CARLOS ALFONSO 54,510 8,000 62,510 
###3003## LEON DURAN, DIEGO 29,825 30,000 59,825 
###5217## CAPIN SAMPEDRO, ESMERALDA 29,818 30,000 59,818 
###6044## ALVAREZ PICHEL, IRENE 29,100 30,000 59,100 
###5784## VELASCO ALONSO, ELENA 28,730 30,000 58,730 
###1962## GARCIA PINEY, EVA 27,665 30,000 57,665 
###7948## GARCIA DEL EGIDO, ABEL 37,640 20,000 57,640 



 

                          

 

###7761## LOPEZ BENITO, MARIA 36,510 20,000 56,510 
###5086## COLUNGA BLANCO, SANTIAGO 23,370 30,000 53,370 
###5159## AYESTA LOPEZ, ANA 22,410 30,000 52,410 
###6514## ALONSO FERNANDEZ, VANESA 21,090 30,000 51,090 
###7084## MARTINEZ FERNANDEZ, LIDIA 19,860 30,000 49,860 
###4940## DIAZ PELAEZ, ELENA 0,000 30,000 30,000 

 

 

Se concede, a todos los aspirantes, un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente valoración provisional, para que puedan formular las alegaciones que estimen 
oportunas. A estos efectos los escritos se dirigirán al Presidente del Tribunal, y se presentarán en los lugares 
indicados en la convocatoria. 
 
Transcurrido dicho plazo y una vez atendidas, en su caso, las alegaciones que se puedan presentar, el 
Tribunal hará pública la valoración definitiva de los méritos, en la que se entenderán contestadas las 
alegaciones presentadas. 
 
 
 

Oviedo, a 30 de Abril  de 2024 

EL/LA PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

Fdo.- ELIAS DELGADO ALVAREZ 
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